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خاک ایران برایم عزیز است
گفت‌و‌گو با شراره رخام، بازیگر سینما و تلویزیون که‌در نمایشی به یاد کودکان میناب حضور داشته است

تغییر بزرگ در قوانین اسکار
هیأت‌مدیره آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار تصویب کرده است که از این فصل به بعد فیلم‌هایی 
که به زبان انگلیسی نیستند و موفق به دریافت جوایز برتر در جشنواره‌های بین‌المللی واجد شرایط از جمله 

کن، ونیز و ساندنس شوند برای رقابت در اسکار بهترین فیلم بین‌المللی واجد شرایط خواهند بود. ‌٫ ایسنا

اسکار آقای کارگردان پیدا شد
اسکارِ پاشا تالانکین، کارگردان فیلم مستند »آقای هیچ‌کس علیه پوتین« که امسال برنده جایزه بهترین مستند 
این مراسم شده بود، پس از گم شدن در هواپیمای آمریکایی پیدا شد. اسکار تالانکین روز چهارشنبه پس از آن 

ناپدید شد که یک مقام امنیتی در فرودگاه جان اف. کندی نیویورک مانع بردن آن به داخل هواپیما شد. ‌

عکس خبر

خبر

ای ایران ای مرز پرگهر 
 حضور انسیه شاه حسینی،کارگردان زن سینما 

در تجمع مردم در میدان انقلاب‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

پرواز به  سوی پیروزی
در میان انواع چرخه‌های فیلم‌‌سازی‌ که بعد از 
پیروزی انقلاب اســامی در دهه1360 پدید 
آمد، چرخــه فیلم‌های جنگــی از نمونه‌های 
بارز تولید صنعتی براساس مقتضیات بومی و 
ویژگی‌های فرهنگی اســت. فیلم‌های جنگی ایرانی براساس اتفاق 
پیش‌آمده برای کشــور که وقوع جنگ تحمیلی از سوی عراق بود 
و براساس یک نیاز واقعی ســاخته شدند. بخش دولتی از فیلم‌های 
مورد نظر خود حمایت می‌کرد، اما بخــش خصوصی نیز تولیدات 

قابــل توجهی عرضه کرد. چــه تولیدات 
بخش دولتی کــه در آن نهادهــا مانند 
اســتودیو عمل می‌کردند و چه فیلم‌های 
تولیدشده در بخش خصوصی، توانستند 
جنگ را وارد سازوکار تجاری سینما کنند 
و سینماهای پشت جبهه در زمان جنگ 
و صلح را فعال و صنعت سینما را زنده نگه 
دارند و موفقیت‌های تجاری و صنعتی قابل 
توجهی به‌دست آورند. این موفقیت بعد از 
ارتباط ارگانیک تولید و مصرف، محصول 
تنوع گونه‌ای/ زیرژانــری کم‌نظیری در 
ســینمای ایران است. ســینمای جنگی 
ایرانی تنها ژانری است که نمونه‌های قابل 
توجهی در انواع زیرژانر‌هــا و تلفیق‌های 

بین‌ژانری دارد. برای مثال می‌توان بــه فیلم‌های اردوگاهی با خط 
روایی فرار از اســارت اشــاره کرد. خط روایی این فیلم‌ها از تلفیق 
متنوعی از الگو‌‌‌های فیلم فرار از اسارت با تریلر‌های سیاسی، رزمی، 
کماندویی، کمدی و روانشناختی ســاخته شده‌اند. به فهرست این 
فیلم‌ها دقت کنید تا متوجه جریان پویای این زیرژانر در سینمای 
ایران شوید: در سال1362 »بازداشتگاه« ساخته کوپال مشکوه، در 
سال1363 »زندان دوله تو« ساخته رحیم رحیمی‌پور، در سال1372 
»پرواز از اردوگاه« ساخته حسن کاربخش، در سال1378» رنجر« 
ســاخته احمد مرادپور، در ســال1387 »اخراجی‌ها‌2« ســاخته 
مسعود ده‌نمکی، در سال1387 »نفوذی« ساخته احمد کاوری و در 

سال1401 »شماره10«ساخته حمید زرگرنژاد.

علیرضا محمودی؛ روزنامه‌نگارروایت فتح 

گروه 24 | شراره رخام هرچند در سال‌های اخیر کم‌کار شده 

است، اما دهه‌های 80و 90 سال‌‌های پرکاری برای او بود و در گزارش
بســیاری از فیلم‌ها و سریال‌ها حضور داشــت.  به گزارش 
همشهری، رخام پس از سریال »ناریا« که سال گذشته با بازی او از تلویزیون 
پخش شد، این روزها در حال بازی در نمایشی است که در میدان امام حسین)ع( 
و به یاد کودکان میناب هم اجرا شد. »جومانجی« به کارگردانی اشکان درویشی 
بهمن‌ماه گذشته در مؤسسه هیلاج روی صحنه رفت، اما اجرایش به‌دلیل وقوع 
جنگ نیمه‌کاره ماند. بخشی از این نمایش روز چهارشنبه 9اردیبهشت برای 
کودکان میناب و به یاد آنها به شکل خیابانی اجرا شد. رخام در این مصاحبه از 

این اجرا، کودکان میناب و جنگی که 40روز طول کشید می‌گوید.

زمان اصلی نمایش ما خیلی بیشــتر از اجرای روز چهارشــنبه بود. با  همکاری هلال‌احمر و پیشنهاد آقای درویشــی قرار شد اجرایی برای 1
کودکان میناب داشته باشیم که مصادف شد با میلاد امام رضا)ع(. حس خوبی از 
این اجرا دارم. اســتقبال از این کار خیلی خوب بود و توانســتیم تأثیری را که 
می‌خواستیم روی آدم‌ها بگذاریم. خودم هم تحت ‌تأثیر قرار گرفته بودم. بچه‌ها 

مظلوم هستند و واقعه میناب واقعا یک فاجعه بود.

کودک بازی کردم و غیر از آن کار کودک نکرده بودم. خیلی دوست 2 من معمولا در حوزه کودک کار نمی‌کنم. سال‌ها پیش در یک‌سریال 
داشتم ارتباطی با کودکان برقرار کنم و وقتی آقای درویشی پیشنهاد بازی در 
این نمایش را به من داد، استقبال کردم. مخاطبان کار ما بچه‌ها تا نوجوانان 

هستند و در نمایش هم بازیگران 3تا 16ساله حضور دارند.
قرار است این کار را برای کودکان کار و در مناطق محروم برای کودکانی که 
خانواده‌هایشان پول خریدن بلیت نمایش را ندارند هم اجرا کنیم. من به‌دلیل 
اینکه کودکی ندارم از دنیای کودکان دور بودم و شناختی از آنها نداشتم، ولی 
این کار باعث شد با آنها ارتباط برقرار کنم. نســل جدید بسیار باهوشند و با 

نسل‌های پیش از خودشان قابل مقایسه نیستند.

فکر می‌کنم تمام مردم حس  ناراحتی و عصبانیتی را که من 3
از سر گذرانده‌ام تجربه کرده‌اند. این بار 
مردم برخلاف جنگ 12روزه می‌گویند 
در خانه‌مان می‌مانیم و هر اتفاقی که 
افتاد افتاد. حس می‌کنم مردم در خانه 
نشسته‌اند و پای هرچیزی ایستاده‌اند. 
در کنار این اما فشار اقتصادی و تورم 

هم وجود دارد.

 تشکیل کمیته تخصصی
برای هنرمندان آسیب‌دیده از جنگ 

رئیس سازمان سینمایی از تشــکیل کمیته تخصصی برای 
بررسی وضعیت هنرمندانی که از جنگ آسیب دیده‌اند خبر 
داد و در عین حال گفت: در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
یک‌کمیته تخصصی تشکیل شده که در حال جمع‌آوری و 
بررسی وضعیت هنرمندانی اســت که در این وقایع آسیب 
دیده‌اند. این کمیته پرونده‌ها را بررســی می‌کند تا میزان و 
نوع حمایت مشخص شود. به گزارش ایرنا، در سطح دولت 
هم نهادهایی مشخصا مأمور رسیدگی به این حوزه شده‌اند. 
سازمان ســینمایی درواقع یک پل ارتباطی بین هنرمندان 
و بخش‌هایی است که مسئولیت مســتقیم این پیگیری‌ها 
را برعهده دارند. این روند نشــان می‌دهد هنرمندان بخش 
جدایی‌ناپذیر این جامعه‌اند و مانند مردم در قلب حادثه بوده 

و صدمه دیده‌اند.

 کودکان 
خط قرمز هر جامعه‌ای 
باید باشند. این بچه‌ها 
قرار است آینده کشور را 

بسازند و جانشان خط قرمز 
است، در هر جای دنیا که 

 می‌خواهد باشد. 
آسیب رساندن به کودکان 

به‌نظرم جنایت است‌

خاک کشور برای هر کسی عزیز است. در این جنگ 
احساس می‌کنم انگار بیگانه‌ای وارد خانه‌ام شده 

است. وقتی به خاک کشورم تجاوز می‌شود، بسیار 
ناراحت می‌شوم و این به ‌نظرم برای هرکسی طبیعی 

است. مدام ناراحتم و بغض دارم و حالم خوب نیست


